

AMERIKOS LIETUVIS

THE LITHUANIAN AMERICAN

No. 34

PHONE PARK 6407

WORCESTER, MASS., 25 D. RUGPIUČIO (AUGUST), 1927 M.

KAINA 5 CENTAI

Vol. XIII

APIE LIETUVOS KONSTITUCIJOS PERMAINA

Amerikos Lietuviai Vyčiai Vilniuje. SaccoVanzetti klausimas užbaigtas. Perspėja misijonierius Kinuose. Francijos-Vokietijos paktas užgirtas. Nesuranda lakunų. Rusai nuteisti mirt.

APIE PERMAINĄ LIETUVOS KONSTITUCIJOS

Konstitucija yra pagrindinis valstybės santvarkos įstatymas; taigi konstitucijoje nustatytais pagrindais valstybė tvarkosi ir valdosi. Musų Konstitucija buvo ruošama ir priimta pokarinio visuotinio pakrikimo ir skambių obalsių laikotarpiu. Todėl ji neišvengė tos pakrikimo dviasios.

Musų Konstitucijoje daug straipsnių nurašyta nuo Prusijos konstitucijos, sudarytos socialdemokratų socialistinėje dvasioje. Be to, musų Steig. Seimo veikimo metu ir visoje Lietuvoje, ir net pačių St. Seimo atstovų tarpe žymiai reišėsi Rusijos revoliucijos obalsių įtaka. Viską buvo stengiamasi "susovietinti", susocialistinti, nors ir kitais vardais įstaigas pavadintais. Musų, kaip ukininkų kraštui, žinoma, kuomažiausiai tinka socialistiniai obalsiai ir siekimai.

Per penkis metus nuo musų Konstitucijos priėmimo mes skaudžiais ir nuostolingais patyrimais galėjome išsiaiškinti musų šalies santvarkos didžiuosius trukumus. Tie trukumai ypatingai vaizdžiai pasireiškė vyriausybės ir seimo santykiuose. Pas mus ir vyriausybė, ir respublikos prezidentas, ir valstybės kontrolė, o netiesioginiai net ir teismas priklausė nuo seimo; kitaip sakant, nuo susiburimo tų ar kitų partijų, kurios sudarė savo seime atstovų daugumą, o kad partijų turime daug, tai nė viena iš jų ir nė viename seime daugumos neturėjo. Todėl tai po seimo rinkimų eidavo tarp partijų ilgos derybos ir varžytynės už valdžią.

Musų Konstitucijos didžiausias trukumas yra tas, kad ji nepatikrina kraštui pastovesnės valdžios ir tvarkos. Šitam trukumui pašalinti dabartinė vyriausybė ir ruošia Konstitucijos pakeitimo projektą, kuris visai tautai bus duotas balsavimu priimt.

Konstitucijos pakeitimas svarbiausia siekia sustiprinti Respublikos Prezidento padėtį ir praręst jo teises. Kad Respublikos Prezidentas su Ministerių Kabinetu valdytų šalį ir tvarkytų

valstybės reikalus, o seimas tik svarstytų ir priimtų įstatymus, duotų vyriausybei paklausimus ir interpeliacijas, ir tuo būdu sektų tų įstatymų vykdymą. Taigi čia nė tautos teisių siaurinimų, nė laisvių varžymų nesiekama sudaryt, o eina tik sustiprint ir pagerint aukščiausias valstybės valdymo įstaigas, suteikt jų darbui daugiau sklandumo ir našumo, o tuo pačiu sustiprint visos šalies politinį ir ekonominį padėjimą.

Konstitucijos pakeitimo projektas dar nėra galutinai baigtas, bet jau tiek pirmyn pastumtas, kad Konstitucijos keitimo balsavimas (referendumas) įvyks dar šiais metais.

("Musų Rytojus")

VALANDELE SU LIETUVOS VYČIAIS

Pereitą liepos 23, šeštadienį, į Vilnių atvyko iš Latvijos keturi Amerikos lietuvių "Lietuvos Vyčių Organizacijos" veikėjai: pirmininkas p. Kazys Viesula (Norwood, Mass.), dvasiškasis organizacijos vadas kun. Juozas Simanaitis, p-lė Stanislova Karvojutė ir p-lė Steponė Navickaitė (visi trys iš Elizabeth, N. J.).

Lietuvos Vyčių org. atstovai atvyko Vilniun, kaip jie pasiskė, šiais tikslais: pagerbt tautos atgimimo patriarcho D-ro Jono Basanavičiaus kapą, pasveikint Amerikos lietuvių vardu Vilniaus krašto lietuvius, atlankant vyriausias jų įstaigas Vilniuje, paremt moraliai; pranešt didelį Amerikos lietuvių prisirišimą prie Vilniaus ir Rytų Lietuvos lietuvių, kuriais broliai išėiviai labai esą susirupinę; nuvežt Vilniun Lietuvos Vyčių organizacijos pasirūžimą.

Svečiai Vilniuje pabuvo šeštadienį, sekmadienį ir pirmadienį. Čia jie apsilankė kaikiuose lietuvių įstaigose, pasiūžūrėjo Vilniaus žymesniųjų vietų, aplankė senovės palaikus.

UŽDARYTAS UOLOS LINDYNĖJE

Shellmound, Tenn.—Lawrence S. Ashley—geologas, prabuvo 6 dienas Nick-a-Jack — uolos tunely. Tula laiką atgal, geologas patėmijo naują uolos lindyne,



Menin Vartai Ypres'e, Anglijos pastatytas paminklas 58,000 anglių kareiviams, žuvusiems Ypres'e laike Didžiojo Karo.

tad norint geriau patirt, pasiėmė kiek maisto ir įrankių, nusileido žemyn. Kuomet jis atsitolino žemė užgriuvo įėjimą. Pagelba skubiai kasė žemes aplink tą vietą, bet veltui. Ashley per šešias dienas kasėsi ir slinko pirmyn, kol prasikasė sau išėjimą ir išsigelbėjo.

NESURANDA LAKUNŲ

San Francisco, Cal. — Visą savaitę ieškoma ir nesurandama septynių lakunų, žuvusių kurnors Pacifiko vandenyne. Orlaviai Miss Doran ir Golden Eagle žuvo lėkdami į Honolulu. Orlavis Dallas Spirit žuvo, išlėkęs ieškot pirmiau dingusių orlaviių.

SACCO-VANZETTI KLAUSIMAS UŽBAIGTAS

Boston, Mass., rugp. 23. — Nicola Sacco ir Bartolomeo Vanzetti užbaigė ilgai neišrišamą jų bylos klausimą, mirė elektros kedė. Sacco mirė 12:19 val. ryte, Vanzetti 12:26 val. Pirm jų, kedėj žuvo Celestino Madeiros, nuteistas už nužudymą bankos kasieriaus Wrenthame. Iki paskutinei minutei, buvo bandoma išgelbėt Sacco ir Vanzetti nuo mirties, bet jokios pastangos neatmainė teismų nuosprendžių. Abu italu ramiai ėjo prie mirties, neprisiimdami religijos suraminimo. Prieš mirsiant, ir vienas ir kitas pasakė atsisveikinimo prakalbėles. Sacco dar su-

suko "Viva l'anarchia" (Lai gyvuoja anarkija). Po peržiūrėjimui, jų lavonai bus atiduoti jų šeimynoms palaidojimui. Taip užsibaigė per 7 metus tęsėsis jų kaltumo klausimas.

RUSAI NUTEISTI MIRT

Maskva, Rus., rugp. 21. — Sovietai nuteisė mirtin 12 oficialų už šmugeliavimą, eikvojimą valstybės turto, ir praleidimą įvežamo tavoro be muito mokėsties. 22 kiti darbininkai buvo įkalinti už tuos ar panašius prasižengimus.

DOMA PAKREIPTA Į KINUS

Washington. — Suv. Valstijų sekretorius Kellogg perspėja Amerikos misijonierius, kad nesiskubintų grįžt ant savo vietų Kinuose, nes pavojus dar neperėjo. Amerikos atstovas MacMurray sugrįžęs į Washingtoną nežinomu tikslu. Mano, kad atsistatydins, jeigu neužsitikrins, kad jo politika Kinuose yra čia paremiama.

KINŲ KARAS EINA TOLIAU

Shanghai, Kin. — Civilis karas Kinuose kiek apstojęs, vėl pradėjo darbuotė su įvairiu pasisekimu. Vėliausios žinios praneša apie smarkius susirėmimus užsibaigusius šiaurės kariuomenės pergale. Rytų Kinai skaudžiai nukentėjo. Kuomintango kariuomenė tapo nustumta atgal

beveik iki Pukow. Pietuose daro paskutines pastangas sukcentruot savo paskutines iegas. Šiauriniai stengiasi pertraukt komunikaciją tarpe Nankingo ir Shanghai.

TAUTŲ LYGOS KIVIRČIAI

Tautų Lygos šeimynoj kyla nesutikimai, kurie stabdo jos darbuotė ir mažina įtekmę. Francijos atstovybės naris Henri de Jouvenel atsisakė nuo vietos Lygoj, nepatenkintas Francijos pastovva. Lygos rėmėjai užmeta Anglijos dabartinei valdžiai ignoravimą ir neprilankumą Lygos sprendimams. Sir Chamberlain žymiai palaiko senovės užsienio politiką, nesiskaitant su Lygos nutarimais. Matosi linkimas visus svarbiausius dalykus nuveikt be Lygos, jai pavedant antraeilius reikalus. Labiausia Lygos prisilaiko mažos tautos, atgavusios savo nepriklausomybę pasaulio karo metais.

POLITINĖS PRELEKCIJOS

Williamstown. — Politinis Institutas prie Williamstown universiteto šiais metais turi žymų kalbėtoją grafą Karolį Sforzą. Nesenai atvykęs iš Europos, jis gerai susipažinęs su pasaulio politika. Grafas Sforza tarp ko kito pareiškė savo nuomonę, kad Europos taiką daugiausia palaiko mažos tautos. Tos tautos nenori karo, nes karas joms nieko neduos, o paimt gali daug. Jos visuomet gali tapt auka galingesnių šalių. Kalbant apie Baltiko šalis Grafas Sforza mano, kad jos galutinai prieš priė santikos ir sutvers Baltiko unija. Kaip pavyzdį jis nurodo tą, kad tarpe Lietuvos ir Latvijos nuimta muito rubežiai. Iki šiol dar tokių sutarčių nebuvo.

FRANCIJOS IR VOKIETIJOS SUTARTIS

Paryžius, Franc. — Francijos ir Vokietijos komercialė sutartis patenkino lygiai abi pusi, nes abiem bus naudinga. Muitai ant svarbiausio importo bus sumažinti arba nuimti. Sutartis bus viešai paskelbta, kuomet bus pasirašyta ministerio Briand ir Berlino ambasadoriaus.

Žinios iš Lietuvos

PAKĖLĖ UŽ MOKSLĄ MOKSTI

Kaunas.—Sulig esamomis žiniomis, dabartinis Ministerių Kabinetas savo nusprendimu, pakėlė ant 50 nuošimčių mokesčių už mokslą, visose aukštesnėse ir vidutinėse Lietuvos Respublikos mokyklose.

Prie šios pastabėlės reikia pažymėti, kad šis tautininkų valdžios žygis yra labai negirtinas ir negeistinas, nes gi net dvigubai pakėlus už mokyklą mokesčių, labai ap sunkis mokslus einančius biednuomenės vaikus ir ta aplinkybė daugelį moksleivių visai ištrauks iš mokyklų suolų ir išstums juos gatvėn, lemiančio likimo prieglobstin.

Lietuvos sunus.

ORŲ STOVIS LIETUVOJE

Kaunas, 8 rugp.—Šiemet pradžioje vasaros Lietuvos kaimiečiai gerėjosi esančiu laukuose gerų javų derlium, bet deja, dabar pasirodo, kad to džiaugsmo buta dar perankstyvo. Birželio mėnesyje esant palankiems orams, laukuose puikiausiai atrėdė netiktai žiemkenčiai, bet ir vasariniai javai. Gi liepos mėnesio ilgas sausmetis ir kaitros, labai pakenkė vasariniams pasėliams, kad daugelyje vietų žirniai suvyto be grūdų, taip pat be laiko privarė miežius, avižas, nudžiovinio linus, vysta bulvės ir daržovės.

Nekuriose vietose, kaip apie Utėną, Rokiškio apskrityje ir kitur lietaus nebuvo beveik pusantro mėnesio, o jei kartais kiek ir paljia, tai tas lietus nepaprastai perdžiuvusiai žemei nepadaro jokios drėgmės. Bendrai tariant vasaros pasėliai nuo sausmečio labai nukentėjo. Lietuvos sunus.

IŠ GELŽKELIEČIŲ GYVENIMO

Kaunas, 8 rugp.—Lietuvos žemesnieji, nekurie ir vidutiniai geležinkelių tarnautojai gauna valdiškus uniformos rubus, o kurjėriai ir kiau kurie kiti prie rubų dar gauna kasmet ir pusbačius (kamašus).

Geležinkeliečiams uniforminius rubus parupina Geležinkelių Valdybos Ukio Tarnyba, kuri nevisuomet tinkamai atlieka geležinkeliečių aprūpinimo reikalus. Šiemet Ukio Tarnyba buvo užpirkusi del geležinkeliečių niekam vertus pusbačius. Patyrę apie tai Geležinkelių Valdybos kurjėriai ir Centralinės Kasos sargybiniai, padavė savo tarnybu valdininkams raštiškus pareiškimus, kuriuose buvo nurodoma, kad užpirkieji per Ukio tarnybą pusbačiai yra niekam tikę ir prašoma išduot jiems geresnius pusbačius.

Tarnybų viršininkai savo žemiųjų tarnautojų prašymą patenkinio ir pareikalavo iš Ukio Tarnybos valdininkų, aprūpint tarnautojus tinkamais pusbačiais. Ukio Tarnybai noroms nenoroms prisiję kelių tarnybų viršininku reikalavimą išpildyti ir pasirūpinti tinkamesnio apavo. Dabar visiems kam priguli gaut pusbačiai tarnautojams, tuos pusbačius dirba Lietuvos Karo

Invalidų Dirbtuvėse. Taigi Geležinkelių Valdybos žemesnieji tarnautojai savo pasiryžimu netiktai, kad laimėjo kovą savo ekonominiuose reikaluose, bet dargi ir suteikė darbo svarbiai mūsų tautiečių įstaigai.

Geležinkelietis.

VAIRIOS ŽINIOS.

SVEIKATOS APSAUGA

Paryžius, Franc.—Suv. Valstijų generalis konsulas paskelbė naujas sveikatos apsaugos teises, kurios liečia orlaivinius. Sulig tų teisių, visi orlaivių lakunai ir prasažierai, lekianti į Ameriką, turi but aprūpinti sveikatos paliudinimais kaip ir ant laivų. Toks atsargumas atrodo francuzam truputį ankstyvas.

LAUKIA AMERIKOS LAKUNŲ

Roma, Ital.—Romos miestas ruošiasi prie iškilmingo priėmimo Amerikos lakunų Lloyd Bēntaud ir J. D. Hill. Lakunai laukia patogaus oro, kad išsileist pavojingon kelionėn besustojimo iš New Yorko į Paryžių. Aviacijos laukas prie Ciampino apstautytas šviesom ir sargyba. Sugrįžimas atgal Vokietijos lakunų, pridėjo rupestingumo laukiant Amerikos lakunų.

VATIKANO KNYGYNAS

Roma, Ital.—Mgr. Giovanni Marcati prefektas Vatikano knygyno paskelbė per oficiali Vatikano laikraštį, kad popiežius Pijūšas XI priėmė Carnegie Taikos Fondo pasiulymą pagelbēt perorganizuot Vatikano knygyną. Konferencijos yra vedamos išdirbimui plano darbo, kuris paams kelis metus. Sąrašas knygų bus vedamas sulig moderniškių metodų.

SUNKIAU GAUT PERSKYRAS

Paryžius, Franc.—Paryžiaus lengvos perskyros jau baigė savo dienas. Daug turtingų amerikiečių pasinaudojo Francijos teisėm, bet dabar tas bus ap sunkinta, nes visi teisėjai gavo isakymą daryt skyriantiems daugiau kliučių.

PREMIERAS BALDWIN IŠVAŽIAVO

North Sydney, N. S.—Premieras Baldwin atsisveikino Kanados piliečius ir iškeliavo atgal į Angliją. Anglijos kunigaikščiai pasiliko ir dar tulą laiką paviešės.

ZEMES DREBĖJIMAS

Faenza, Ital.—Observatorijoje prof. Bendanchi seismografas parodė žemės drėbėjimą to lumo 6000 mylių. Judėjimas buvo taip smarkus, kad visas aparatas buvo sukratytas.

INDIJONUS APMAIŠINO

Buenos Aires, Argen.—Iš Bolivijos praneša, kad pasikėlimas Inca indijonų, tapo apmal-

šytas. Sulig oficialių pranešimu 24 revoliucijos vadai tapo areštuoti ir bus teisiami sulig šalies teisių.

SIBIRO TVANAS

Vladivostok, Sib.—Apie 100 kaimų nukentėjo nuo išsiveržimo Usuri upės vandens sekant 18 valandų smarkų lietu. Vanduo kilo taip smarkiai, kad kelt kaimai visiškai buvo vandens nunešti. Apie 40,000 žmonių liko be namų, 100 neteko gyvybių.

UŽTARIA MADEIROS

Lisbon, Port.—Portugalijos prezidentas—diktatorius gen. Carmona atsiuntė prezidentui Coolidge kabelį su prašymu pakeist bausmę Celestino Madeiros. Carmona pamatuoja savo prašymą tuo, kad Madeiros serga nuomariu. Madeiros prisipažino užmušęs tuos žmones, už kuriuos teisia Sacco ir Vanzetti, bet teismas jo prisipažinimą atmetė.

MILŽINIŠKAS GAISRAS

Paryžius, Franc.—Milžiniškas miškų gaisras apėmė apylinkę Francijos Riviera, kur daug žmonių suvažiuoja kas vasarą del atostogų. Gaisras nesiduoda greit užgesyt ir aplinkinių kaimelių gyventojai bėga iš savo vietų, kad netapt ugnies aukai. Ik šiol nebuvo aukų gyvybių, tačiau turto nuostoliai bus dideli.

TIKISI AMERIKOS PRIPAŽINIMO

Maskva, Rus.—Sovietų valdžia paskelbė, kad sutinka susitaikyt su Suv. Valstijom kaslink karo paskolų, jeigu šį valdžia pripažins Rusijos valdžią oficialiai. Taipgi geistina būtų padaryt tarpe Rusijos ir Suv. Valstijų valdžių prekybos sutartis.

AMERIKOS ATSTOVAS GRĮŽTA

Shanghai, Kin.—Amerikos atstovas Kinuose p. John MacMurray, atsauktas sekretoriaus Kellogg, grįžta Amerikon laivu Prezident Pierce, einančiu iš Japonijos į Seattle.

ŽYMI KINIETĖ ATVAŽIUOJA I AMERIKĄ

Shanghai, Kin.—Ponia Chian-Kai-Shek, žmona buvusio Kuomintang vado, atkeliauja keliems mėnesiams į Ameriką, kur ketina apvažinėti žymiausias vietas. Su ja kartu važiuoja grupė moksleivių.

AMERIKOS LEGIJONAS JAU FRANCIJOJ

Cherbourg, Fran.—Amerikos legijono pirmutinė grupė kareivių jau pasiekė Francijos kraštą. Tarpe kareivių yra daug vedusių francuzes, kurių giminės su džiaugsmu juos patiko. Daug tėvų pasitiko savo dukteris ir dar nematytus anukus. Iš Cherbourgo kareiviai trauks ant Paryžiaus.

ATMINTIS RUDOLFO VALENTINO

London, Ang.—Londono kinematografo teatre atsibuvo atminimas metinių sukaktuvių viso pasaulio mylimo aktoriaus velionio Rudolfo Valentino. Atmin-

ties ceremonijos atsibuvo ant estrados teatre prieš didelį velionio paveikslą. Paveikslas buvo papuoštas vainiku ir Italijos vėliava. Prakalba ir lukėčio dainos užbaigė apeigas.

DARYS NAUJUS VAGONUS

Paryžius, Franc.—Francija ketina panaikint vartojamus Europoj traukinių vagonus, padalintus į uždromus kambarėlius po šešias ypatas. Tokiuose vagonuose tankiai atsitinka užmušėjystės, apipėšimai ir kitokie kriminališki prasižengimai, tad jų vietoje bus įtaisyti vagonai su matomom sėdynėm, panašiai kaip Amerike.

SUGAVO ŠMUGELI MERGAIČIŲ

Cairo, Egiptas.—Francijos konsulis Aleksandrijoj nuteisė penkis Francijos piliečius kalėjiman už pargabenimą be pasų šešių mergaičių iš Francijos į Egiptą. Trys mergaitės nepilnametės, tapo gražintos namon. Tam šmugely buvo įvelta ir Aleksandrijos policija, ėmusi kyšius už mergaites be pasų. Su sekta, kad policistai nuo Moralybės Sargybos ėmė po \$25. už leidimą mergaitėm apsigyvent kaip katrose vietose.

MAŽINA JAVŲ IMPORTĄ

Roma, Ital.—Premieras Mussolini, vadovauja Italijos pasiryžimą užaugint daugiau javų ir sumažint jų importą iš kitų šalių.

AUDRŲ IR VĖJŲ PAVEIKSLAI

Tokio, Jap.—Profesorius Tokio universiteto paskelbė išradęs naują fotografavimo greito judėjimo mašiną, kuri galės atvaizdint audras, vėjus ir kitoki oro judėjimą.

DVASIŠKIAI UŽTARĖ ŠOKIUS

Vienna, Aust.—Arkivyskupas Viennos kardinolas Piffli ir Msg. Seipel žiurėjo per visą valandą į moderniškų šokių parodą. Po tam jie nutarė, kad šokiai nieko papiktinančio neturi ir gali but daleidžiami.

NENORI KARO PAMINKLO

Paryžius, Franc.—Belgijos laikraščiai bojkotuoja Vokietijos sumanymą, statyt Belgijoje paminklą savo kareiviams. I 300,000 Vokietijos kareivių ilsisi netoli nuo savo priešų kapinių. Belgai nepamišro kiek nukentėjo nuo sulauzymo jų neutralybės laike pasaulio karo per vokiečių kariuomenę. Jie nenori matyt iokių paminklų, bent iki paviršutiniai ženklai praėjusio karo neįdils.

RADO SENUS KAULUS

Bremen, Vok.—Ant žemojo upės Vesper kranto atkasta senų gyvunų kaulai. Didelių briedžių ragai ir laukinių arklių dantys, nurodo jų gyvavimą apie 10,000 metų atgal. Tokių kaulų dar nėra muziejuose.

"Am. Lietuvio" Knygyne galite gaut visokių laiškams popieru

Amerikos Lietuvis

The Lithuanian Weekly published every Thursday by M. Paltanavičia, 14 Vernon Street, Worcester, Mass.

Yearly subscription: in U.S.—\$2.50
In Foreign Countries — \$3.00
Single copies — 5 cents

Advertising rates on application.

Amerikos Lietuvis savaitinis laikraštis, eina ketvirtadieniais, leidžiamas per M. Paltanavičia, 14 Vernon Street, Worcester, Mass.

Metinė prenumerata: S. V.—\$2.50
Kitose valstybėse — \$3.00
Pavieniai egzemplioriai — 5 centai

Prenumeratos pradžia skaitosi nuo užrašymo dienos. Prenumerata turi but apmokėta iš anksto.

Entered as Second Class Matter September 29, 1914 at the Post Office at Worcester, Massachusetts, under the Act of March 3, 1879.

Veikalai Lošimui

Dramos:	
Audėjai, 5 veiksmų.....	.50
Bijunėlis, 4 veiksmų.....	.50
Doros Sargas, 3 veiksmų...	.50
Gyvenimo Verpetė, 5 veiksmų	.45
Kryžėvis, 4 veiksmų.....	.50
Paskendusis Varpas, 5 veik..	.50
Užnemunęs Žydą, 3 veiksmų	.50
Valkata, 4 veiksmų.....	.35
Komedijos:	
Gluša 5 veiksmų.....	.50
Po Apgarsinimui, 1 veiksmo..	.30
Tris Mylimos, 3 veiksmų....	.15
Daktaras iš Prievartos, 3 veik..	.20

Dabar kaip tik laikas pradēt mokintis veikalus žiemai. Draugijos, pasirinkit veikalą iš šio surašo. Visi gražūs, lengvi perstatyti.

AMERIKOS LIETUVIS

14 Vernon St., Worcester, Mass.

DYKAI NUO PATRUKIMO KENČIANTIEMS

Nedėvėk diržo — išveng pavojingų operacijų.

STUARTO LIMPANČIOS PLAPAO PADUŠKAITĖS yra skirtingos nuo paršimo diržo, jos yra išlaukinės gyduolės, limpančios prie kuno ir duodančios sustiprinimą toms kuno dalims, kurioms reikalinga. Neturi jokių šniurų nė sprendžinų. Nenuslenka ir neatsiremia į kaulus. Tukstantai šiomis paduškaitėmis gydos načiai šiomis paduškaitėmis gydos namie, nesutrukdami nuo darbo ir daugelis praneša, jogue šitokiū budu išsigydo. Minkštos kaip mošastas — lengva pridēt — nebrangios. Už jas gautas auksinis medalis Romoje, Grand Prix medalis Paryžiuje ir garbingas paminėjimas Panamos ekspozicijoje, San Francisco. Procesas atsitaisymo yra naturalis ir daugiau nereikia dėvēt diržų. Mes prirodysim tai pasiusdami jums Plapao išbandymui visiškai DYKAI. Nesiusk pinigų tik parašyk mums.

PLAPAO LABORATORIES, 3057 Stuart Bldg., St. Louis, Mo.

WORCESTERIO

PENKIŲ GENTŲ BANKA

316 Main Street

Idėjimai eina ant intereso pirmą biznio dieną kiekvieno mėnesio.

BANKOS VALANDOS:

Kasdien nuo 9 ryte iki 3 popiet. Subatomis nuo 9 ryto iki 1 val. popiet.

Subatos vakarais vien tik del pinigų idėjimo, nuo 6 iki 8 val. vakaro.

Po Medžiu

Mieli broliai ir seserys: — šiandien jūs gal nemažai nusistebėsite, kad mes turime susirinkę po mažesniu medžiu. Priežastis mūsų susirinkimo po mažesniu medžiu jau senai buvo matoma. Didijį mūsų medį šiais paskutiniaisiais metais užpuolė amaras ir nemažai sužeidė. Amaras krito visą vasarą nuo pavojingo lietaus. Pudė ne tik pašėlius, bet žmonių smegenis. Partijos pradėjo varyt didžiausią agitaciją priešais "Amerikos Lietuvį", pramanydamos jį fašistiniu laikraščiu ir tam panašiai. Daugelis mūsų brolių su minkštomis smegenimis, patiki visokiems burbulams ir nuėina su partijomis.

"Amerikos Lietuvis" nėra joks fašistinis ir niekieno organas. Jis buvo ir bus demokratiškas laikraštis. Fašizmą atnešė mums mūsų partijos ir dabar tegul jos juo ir džiaugiasi. Partijos atneš dar daugelį mums nelaimių.

Kitas amaras krinta nuo bedarbių, mūsų broliai skaitytojai pirmiausia pradeda taupyti nuo laikraščio betėsdami savo prenumeratas įvarė mus į skolas, kurios užpuolė mūsų didijį medį. Iš tos priežasties mes tuom tarpu susirenkam po mažesniu medžiu, kad išsigelbėt nuo pražuties.

Bet nenusiminkite, mieli broliai ir seserys, pakol mes esame Po Mažu Medžiu, mes tik atsikvėpiam ir surenkam paskutines mūsų paiegas sustiprėt ir toliau geriau gyvuot. Mums į pagelbą eina dvi panelės Valentina Paltanavičaitė, kuri apart savo darbo — davimo muzikos lekcijų ir savo mokslo, žada dirbt ant sta-

tomos raidžiu mašinos dovanai ir pagelbēt sutaupti nedėline zecerio mokestį. Kita panelė — Juzė Rauktytė, ketina imtis ant savęs daugiau nepaprasto prie spaustuvės darbo, kad tik tai "Amerikos Lietuvį" palaikyt. Jos abi gimė Amerikoje, bet pilnos savo tautos meilės, jos gavavos pasišvęst su visomis savo paiegomis, kad "Amerikos Lietuvį" užlaikyt.

Šiomis dienomis gavome keletą pritarimų iš kitų miestų, kad "Amerikos Lietuvį" inkorporuot ir išleist šerū, sudaryt plačią kompaniją, duot plačiai mūsų visuomenei jį paremt ir prapalinti. Iš keletos pritarėjų p. J. J. Hodelis iš Philadelphijos širdingiausiai pritaria "Amerikos Lietuvio" inkorporavimui ir duot progą plačiai visuomenei jį palaikyt kaip vienintėlį bepartyvišką laikraštį; pats žada kiek galėdamas paremt.

Šiomis dienomis "Amerikos Lietuvis" tapo inkorporuotas ir prasidēs šerū pardavinėjimas. Taip kad mums Po Mažu Medžiu ilgai neteks but. Todel susiraminkite ir kuoplačiausiai apie tai praneškite kitiems. Pakol mes esame Po Mažu Medžiu, užsiganėdinkime. Čia sutalpinime jums visas svarbias žinias. Kaip pasaulines, taip ir mūsų namines, tik meldžiam mums parašyt jų kuodaugiausia iš savo kolonijų. Duokite mums tiktai tyras ir teisingas žinias, be pridėckų, be partyviškų iškraipymų, o mes visas jums sudėsime.

Kviečiame visus eit mums į pagelbą ir sukurst prie darbo, palaikyme ir atbudavojime "Amerikos Lietuvio." **Žmogus.**

BOLŠEVIKIŠKOJ RUSIJOJ NĖRA JOKIŲ GERUMŲ

Kaunas. — Lietuvos bolševikai ir jų Ąkli pasekėjai labai mėgsta girt jų kolegoms valdomąją Rusiją, buk ten dabar esanti labai gera visapusiška krašto padėtis, o ypatingai nepaprastai gerai esą darbininkams butent: už darbą gauną labai aukštą atlyginimą, naudojas plačiomis laisvėmis bei kitokiais patogumais, kad sulig jų apsakymo, Rusijoje dabar yra tiesiog žemės rojus. Tuo tarpu gi ant kiek tenka patirt pati tikrenybė, tai vietoje piešiamojo bolševikų agentais žemiško rojaus, ekonominiu atžvilgiu dabartiniu metu Rusijoje tėra tik šiek tiek pakenčiamos gyvenimo sąlygos, gi politiniu atžvilgiu vyrauja naujos formos vergija ir žiaurus despotizmas.

Kad taip, o ne kitaip yra Bolševikijoje, pasistengsiu paduot aiškių davinių. Laike didžiojo karo ir revoliucijos metu man lemta buvo gyvent Rusijoje ir gerai pažint bolševikus bei jų užvestoji tvarka, del kurios teko pakelt baisiausį vargą ir skurdą. kad bolševikų nebeužmiršiu iki mirties. Iš Rusijos į Lietuvą sugrįžau pabaigoje 1920 m., taigi pirmąkart bolševikiškos Rusijos padėtį ir dabartinius diktatorių elgėsį pats geriausiai žinau. Be to, turėdamas Rusijai (del nenugalimų kliučių) pasilikusių savo draugų, kartas nuo karto

Maskvoje. Pasak sugrįžusio iš Bolševikijos geležinkelio X, jis ten viešėdamas įgavęs sunkaus ir tiesiog slėgiančio išpuzdžio. Žmonių gyvenime nepastebėta jokio gyvumo bei iniciatyvos, per tai, kad nėra jokių pilietinių laisvių, visur į akis metasi didelis žmonių skurdas, piliečiai gatvėse vaikšto apskūrę, gerai apsirėdžiusių mažai kur tematyti (jų kiek daugiau pastebima Maskvoje).

Bolševikų valdžios sauvaliavimui tiesiog nėra ribų; komisarai ir kiti partyviški valdininkai yra plačiausiomis teisėmis privilegiuoti viešpačiai, o paprasti piliečiai paversti kokiais tai stačiai beteisiais vergais. Bolševikai neturėdami po savo kojomis tvirto pamato ir bijodami, kad iš jų rankų neišsprūstų valdžia, paskutiniu metu į atsakomingesnes vietas testato tik nuosakiausiai komunistus, butent: ką tik tai išėjusius iš prieglaudų 16—17 metų jaunuolius.

Bolševikiški diktatoriai budami praeities palaikų didžiausiais priešininkais, viską verčia ir pertvarko sulig savo užgaidų. Be kitokių pertvarkymų dabar ten tapo panaikinta sekmadienio šventimas ir vietoje sekmadienio švenčiama pirmadienė. Sekmadieny, šalyje eina visoks judėjimas, o pirmadieniais viskas uždaryta. Cerkvėse pamaldos tuo tarpu laikomos po senovei — sekmadieny, bet-gi jų tikintieji darbininkai ir valstybinių įstaigų tarnautojai neturi galimybės lankyt, nes jiems sekmadieniais reikia dirbt; nedirbs, bus pašalinti iš tarnystės. Baigdamas pasakojimą apie patirtus Bolševikijoje savo išpuzdžius, pil. X išsireiškia:

"Man visa bolševikų tvarka baisiai nepatinka, nes toji jų tvarka stačiai chuliganiška."

Iš aukščiau paduotųjų davinių rodosi bus visai aišku, kad bolševikiškas diktatoriškas valdomyje Rusijoje jokių gerumų nėra ir visi musiškių bolševiku Rusijos nugirimai, yra tik tušti plepalai ir gryniausias melas, apdumimui žmonėms akių.

Lietuvos sunus.

KAIP PARSITRAUKT ŠEIMYNA AMERIKON

(Dalis 2-tra)

Vyras, tarnavęs prie Amerikos pulkų per pasaulinį karą bus įleistas į Suv. Valstijas, kad nors būtų paliegęs arba ligonis. Ateiviai-veteranai, kad nors džiova serga, bus įleidžiami. Bet ypatos, kurios serga kitomis pavojingomis, užkrečiamomis ligomis, neįleidžiamos. Taipgi piktadariai, poligamistai, kontraktuoti darbininkai, ir pavojingi radikalai negali sugrįžt į Suv. Valstijas, kad nors ir tarnavo laike Pasaulinio Karo.

Ateivis kareivis neturi mokēt \$8.00 galvos taksų, arba \$10.00 už vizą. Taipgi, gali, jeigu nori, atvažiuot ant Suv. Valstijų Linijos laivo pažemintomis kainomis, tos linijos laivai plaukia iš Bremen'o, Vokietijoje, Cherbougo, Francijoje, Southamptono, Anglijoje.

Vyras ar moteriškė, gimę Kanadoje, Meksikoj, Kuboj arba Pietinės ar Centralės Amerikos nepriklausomoj šaly, neskaityti prie kvotos. (Kolonijos ne va-

dintos nepriklausomos šalys, kaip tai British Hondura, Dutch Guiana, ir kitos). Gyventojai arba piliečiai tų šalių, bet kurie ne vietiniai, turi, nepaisant kaip ilgai gyveno tenais, atvykt po kvota tos šalies kur gimė.

Ateivis, kuris turi namus Suv. Valstijose, bet kuris išvyko į savo gimtinę šalį arba į kitą šalį, pasisvečiuot, gali sugrįžt kaip nekvytinis imigrantas, jeigu ne ilgai buvo išvažiavęs, ir jeigu pirmą legališkaį įleistas į Suv. Valstijas.

Jeigu prieš išvažiuojant jis gavo "Permit to Re-enter" nuo Imigracijos komisijonieriaus, Washington, D. C., nebus jokių kliučių, kaslink kvotos, grįžtant. Jis tik turi grįžt prieš išsibaimimą leidimo. Tokis leidimas kaštuoja \$3.00.

Jeigu išvyko iš Suv. Valstijų neišgaunant leidimą sugrįžt, turi nuvykt į arčiausią Amerikos konsulatą ir prašyt nekvytinės imigracijos vizos. Jeigu išbuna iš Suv. Valstijų ilgiau šešius mėnesius, bus sunku išgaut tos vizos. Pirm negu jam bus išduota nekvytinė viza, jis turēs pertikrint Amerikos konsulą, kad jis buvo legališkaį įleistas į Suv. Valstijas pirmą sykį, kad jo namai randasi Suv. Valstijose, kad kuomet išvažiauo iš Suv. Valstijų vis ketino atgal grįžt, ir kad turi geras priežastis kodel negalėjo grįžt į Suv. Valstijas anksčiaus. Jis turēs užmokēt paprastą \$10.00 vizos kainą ir \$8.00 galvos taksų.

Ukininkas, arba ukės darbininkas, gali prašyt rinktinės kvotos vizą. Nėra užtektinai, kad jis kada nors savo gyvenime gyveno ant ukės, arba, kad per trumpą laiką buvo pasamdytas ant ukės. Turi but ukininkas, arba dirbt ant ukės didesnę dalį savo gyvenimo. Ir turi užsiimt ukininkyste, kuomet atvyksta į Suv. Valstijas. Konsulas gali reikalaut certifikuoto rašto nuo jo buvusio darbdavio. Jeigu jo distrikte randasi žemdirbystės Ministerijos atstovas nuo to ateivio prašyta atsiņešt oficiališką certifikatą parodant, kad jis iš tikrųjų yra ukininkas arba patyręs ukės darbininkas. Bet imigrantas turi atsimit, kad iš anksto neturi padaryt sutartį dirbt ant kokios nors ukės. Jeigu taip daro, tai tampa kontraktuotu darbininku, ir kaip toks, nebus įleistas į Suv. Valstijas.

Ne tik ukininkas ir ukės darbininkas gali išgaut parinktinę kvotos vizą, bet daržininkas, gėrininkas, pienininkas ir gyvulių prižiūrėtojas. Tas pats su moterims.

Ukininko, arba ukės darbininko žmona ir nevedę vaikai, neturinti šešioliką metų amžiaus, gali taipgi gaut parinktinę kvotos vizas. Jeigu jie vēliaus važiuoja, turi prirodyt, kad tėvas arba vyras yra ukininkas arba ukės darbininkas Suv. Valstijose. Certifikuotas r a š t a s nuo darbdavio Suv. Valstijose, arba nuo kokio nors valdininko vietoje, kur jo ukė randasi, arba kur jis dirba tą aiškiai parodo; ir turi prirodyt, kad yra vaikai ukininko arba ukės darbininko.

Pasportas, apšvedimo certifikatas ir gimimo metrikai daugumoj atsitikimų tą viską aprūpina. **F.L.I.S.**

AUTOMOBILIŲ SAVININKAI, SAUGOKITĖS

W. E. Mason pėreitais metais pabėgo iš North Carolina kalėjimo, ir vartojant tą vardą arba kartais vardą L. C. Graham, važinėja po rytus mažam raudonos spalvos Buick automobiliuj pardavinėjant baterijas "amplifiers" garadžių ir automobilių savininkams. Jis visiems pasako ir garsina, kad tas produktas yra pagamintas General Motor korporacijos. Bet iš tikrųjų ta baterija be jokios vertės ir pirkėjai tik prakiša savo sunkiai uždirbtus pinigūs. Produktas įdėtas į labai gražų kartoną, kartonas aplipdytas pranešimais apie baterijos stebuklus. Šitas apgavikas važinėja iš vieno miesto į kitą apgaudinėjant daugybę žmonių. Jeigu žinai kur šis latras randasi, arba jeigu su juom susitiksi, tuoj pranešk Better Business Bureau, 383 Madison Avenue, New York City, kuri organizacija bando jį pagaut. **F.L.I.S.**

SENA PASAKA

Myli gražuolę vaikiną,
Be jos negal laimēs sau rast,
Bet jai labai kitas patinka,
Jam širdį norėtū pavest.
Kitas išrinko sau kitą
Vadindamas savo žmona.
Meile apvilta gražuolēs
Širdis buvo skausmo pilna.
Ilgai nelaukus iš keršto
Tekėjo už senio jinaį.
Mylintį vargšą vaikinai
Lig karstui kamavo skausmai.
Pasaka šita kartojas
Senai, bet jį visad nauja.
Nėverta gimti pasaulij,
Kad pergyvent dvasioje ją.

GYVENIMO KITO....

Gyvenimo kito

Yr pradžia mirtis,
Į kurią nukreipkim
Mes savo mintis.
Gyvenimās kitas
Tuomet prasidēs,
Kai kunas užmirštas
Kapuose gulēs.

J. Naruševičius.

TUKSTANČIAI JAUČIA ESANT SAVO PRIEDERME

patart vartot Pepsinic Seltzer del pilvo nesveikatos

Žmonēs, kurie vartojo Pepsinic Seltzer sako, kad tai yra geriausia gyduolė panaikinimui gazų, nevirškinimo, kvaitimo ir pilvų nesveikumų. Jie nėra vartoję geresnēs ir už tai nesigali patart jos savo draugams. Jei turi skausmus prie širdies, šone, ar nugaroje, gal pamanyti, jog tai yra širdies liga ar apendicitas ar kepenų kenksmas, bet greičiausiai paeina nuo gazo viduriuose. Arba, jei viduriai nevirškina, paeina nuo nerviškuomo, įtempimo dirksnių ar karšto budo. Pepsinic Seltzer yra tikrai stebėtina gyduolė — gali pirktilę aptiekoj. Saugu duot vaikams. Jei aptiekorius neturi, rašyk į Pepsinic Seltzer Co., Worcester, Mass. U.S.A.

Lietuviai Amerikoje

PHILADELPHIA, PA.

Išvažiuoja Poilsiai

Šv. Kazimiero parapijos klebonas Kun. J. J. Kaulakis pasitraukia nuo savo darbo ant kelių savaitių, išvažiuoja kur ant poilsio. Laikiniai jo vietą užims ir pareigas pildys gerb. misijonierius Kun. Brigmonas, kuris dabar važinėja po Ameriką su misijom. Nuo kurios dienos įvyks kalbama permaina, dar tikrai nesužinojau.

Draugijų Sąryšio Piknikas

Philadelphijos Lietuvių Draugijų Sąryšis visuomet atsižymėjo savo grynai lietuvišku nusistatymu ir veiklumu. Pereitais metais Sąryšis buvo surengęs "Lietuvių Dieną", į kurią suplaukė minios žmonių. Taipgi kasmet rengia nepaprastus išvažiavimus. Šįmet išvažiavimas įvyko Schuetzen Parke, liepos 30 d. Buvo kviešti dalyvauti visų trijų parapijų chorai, kurie bendrai dainavo, po vadovyste Šv. Kazimiero parapijos vargonininko p. J. Hodelio ir akompanuojant Šv. Andriejaus parapijos vargon. p. Staniškiui. (Nežinia, delko nedalyvavo Šv. Jurgio parchoras ir vargoninkas). Choro dainos padarė žmėnėms didžiausio įspūdzio. Piknikui kenkė lietus pasirodęs iš pat ryto, delto neprivažiavo tiek daug žmonių, kiek vertėjo. Kurie buvo, tie buvo patenkinti dainom, žaislais ir visu pikniko parengimu. Piknikas pavyko pasidėkuojant rengėjams ir jų valdybai, ypač pirminkui J. Užumeckui ir rašt. P. Pukui. Linkėtina Sąryšiui ir toliau pasižymėt, panašiais pavyzdžiais parengimais. K. Dryža

NAUGATUCK, CONN.

Gerbiama "A. Liet." Redakcija!

Aš kaip šerinkas "Varpo" Bendrovės, šią vasarą buvau atsišaukęs per "Sandarą" surengt pikniką "Varpo" Bendrovės naudai. Parką paėmiau Union City, Conn. ant 18 d. Rugsėjo, 1927 m., su pradžia 10 valandą priešpiet. Tai gi kreipiusi į geros valios šerinkus ir kitus lietuvius ant šio mano sumanyto suvažiavimo gausiai susirinkt. Suvažiavę galėtume daug ką apkalbėt apie tos Bendrovės reikalus. Vieta puiki. Visi bus užganėdinti kas atsilankys.

Kviečiu visus, F. J. Vilkas, 63 Gorman st. Naugatuck, Conn.

PAREIŠKIMAS

Lietuvos buvusio konsulo S. V. Henriko Rabinavičiaus

NEW YORK, N. Y., 1927 m., rugp. 4.

J. E. Prof. A. Voldemarui, Užsienių Reikalų Ministeriui, Kaune.

Pone Ministeri:

1927 m. sausio mėn. 7 d. laikraštyje "Lietuvis" buvo patalpintas pasikalbėjimas su Tamsta, kuriame Tamsta viešai pareiškė, kad aš netinku but Lietuvos Generaliu Konsulu New Yorke, ypač užtat. kad esu žv-

das. Tris dienas vėliau "Lietuvis" miglotoje formoje patalpino žinutę paaiškindamas del to pasikalbėjimo, kad susiliejo su žiniomis tai, kas turėjo but interviu, bet nebuvo interviu. Nuo šitos žinutės atsimainė forma Tamstos laikraščiui suteiktų žinių, bet turinys tuom nepasikeitė ir nebuvo atšauktas.

Ant rytojaus po to, kaip "Lietuvis" patalpino tas žinias, sausio mėn. 8 d. Užsienių Reikalų Ministerijos Generalinis Sekretorius, p. Balutis, telegrafavo mūsų Pasiuntinybei Washingtone instrukcija pranešt man, kad greitu laiku mano vietoje bus paskirtas kitas asmuo. Toje telegramoje nė žodžio nebuvo paminėta apie tai, ar aš busiu prikomandiruotas prie Ministerijos, ar man bus pasiulytas kitas darbas. Kiekvienam yra suprantama, kad tokia Ministerijos telegrama, pasiūsta tuojaus po to kaip spaudoj pasirodė viršminėtas Ministerio pareiškimas, turėjo tikslo priverst mane pasiduot į demisiją.

Vienok, mūsų Ministeris Vašingtone atidėjo pranešt man viršminėtą telegramą ir telegrafu prašė Tamstos nevykdyt to nusistatymo, bet laukt jo laiško. Vėliau man nuykyus Pasiuntinybėn Vašingtone, sužinojau, kad savo laiške iš sausio mėn. 10 d. mūsų Ministeris Vašingtone suteikė visą eilę motyvų, del kurių jis prašė nedaryt viršminėtų žygių. Tam laiške kalbama apie padarytus svarbius kontaktus ir ryšius New Yorke. Savo motyvavimą Ministeris baigė taip:

"Be viršminėtų motyvų laikau savo pareiga pabrėžt ir šitą: p. Rabinavičių pažįstu nuo senai; arčiau jis teko man pažint, jam trejus metus einant sekretoriaus pareigas Vašingtono Pasiuntinybėje. Jo lojalumas Lietuvos reikalams ir Užsienių Ministerijos instrukcijoms yra neabejotinas. Tad jo pakeitimas kitu asmeniu šiais laikais butų mums nenaujingas."

Į šitą mūsų Ministerio Vašingtone išreikštą nuomonę atėjo sausio mėnesio gale p. Balučio antra telegrama, kuria įsakoma Ministeriui Vašingtone pildyt ankščiau duotąją viršminėtą instrukciją.

Vasario mėn. 12 d. aš apturėjau iš p. Ministerio Vašingtone sekantį raštą:

"Eidamas Užsienių Reikalų Ministerijos instrukciją pranešu Tamstai, kad New Yorke Tamstos vieton numatomas kitas asmuo. Tad šiuo patvirtinu raštu tai, kas mano buvo pranešta Tamstai žodžiu sausio mėnesio gale.

Pas. K. Bizauskas, Lietuvos Ministeris."

Gavęs Ministerijos pranešimą tokioj formoj man, žinoma, niekas nepasiliko daryt, kaip paduot atsistatydinimo prašymą. Vasario mėn. 28 d. išsiunčiau savo rezignacijos raštą, prašant atleist mane nuo balandžio mėn. 1 d., duodant man nuo tos dienos priklausantįs man atostogas ir atostogoms pasibaigus

atleist mane iš tarnybos. Į šį prašymą ilgai negavau atsakymo ir tik po trijų papildomų telegramų balandžio mėn. 8 d. gavau telegramą, kad atostogų negaunu, o balandžio mėn. 9 d. gavau kitą telegramą, kad mano atsistatydinimas priimtas nuo rugpiučio mėn. 1 d.

Vėliau apturėjau Ministerio pasirašytą Įsakymą Nr. 59, kuriuo aš esu atleidžiamas iš tarnybos rugp. mėn. 1 d.

Liepos mėn. 23 d. išsiunčiau Ministerijai sekančią telegramą: "Pasiremiant septynioliku paragrafu atstovybių atlyginimo įstatymo, taipogi priimant domėn nuolatinę tarnybą svarbiose įstaičiose beveik nuo nepriklausomybės pradžios negavęs pilnu teisėtu atostogų, prašau dar kartą apsvarstyt mano atostogų klausimą, suteikt man tris mėnesius nuo rugpiučio pirmos, atmainyt įsakymą penkiadešimt devintą iš tarnybos atleist atostogoms pasibaigus lapkričio pirmoje. Telegrafuokit atsaka."

Šis mano prašymas buvo atmetas rugp. 3 d. gauta telegrama ir rugpiučio 3 d. pasiunčiau sekančią telegramą:

"Pildant Ministerijos įsakymą Nr. 59 pasitraukiu iš Generalinio Konsulato. Perduodu įstaičio Vice Konsului. Protestuoju prieš Voldemaro ypatingą su manim apsiėjimą kaip spaudoje taip ir neigdamas mano teisėtu atostogų prašymą."

Kas del Tamstos viešo paskelbimo, kad aš netinku užsienio tarnybai, aš noriu paminėt keletą faktų iš mano tarnybos eigos: Įstojau Valstybės tarnybon tuoju po didžiojo karo pabaigos. Užsienių Reikalų Ministerijoj tarnavau nuo 1919 metų pradžios be pertraukos 8½ metų. Pradėjau užsienio tarnybą Ministerijos atšaukimo prie Paryžiaus Konferencijos Santarvininkų Delegacijos Pabaltijos Valstybėms. Kuomet Latvijon vyko pirma Lietuvos Vyriausybės Delegacija aš buvau paskirtas jos Sekretorium. 1919 m. gegužės mėn. buvau paskirtas mūsų Pasiuntinybės Danijoj Sekretorium. Tenais tarnavau iki 1920 m. kovo mėn. Iš tenais buvau perkeltas mūsų Pasiuntinybėn Londonan. Londone išbuvau beveik 4 metus. Tais metais mūsų diplomatams vakarų kraštuose teko kovot už mūsų nepriklausomybės pripažinimą, už pripažinimo mūsų teisių prieš Klaipėdos ir atsispiirt prieš lenkų propagandą. Pasiuntiniui dalyvaujant dažnai įvairiose konferencijose ant kontinento, man teko žymi dalis mano darbo Londone atlikt man einant mūsų Chargė d'Affaires Londone pareigas.

Nekalbėsiu čia apie skaitlių atliktų svarbių darbų, kurie yra Lietuvoje kam reikia, žinomi. Kiek aš atsimenu, Prezidentas Smetona ir Tamsta telegrafavo Lordui Robertui Cecilui, dėkuodami už žymu raštą patalpinta "Times'e", reikalaujant mūsų pripažinimo ir pasirašytas kiekvienos Britų Parlamento partijos atstovo, su Lordu Robertu Cecilu priešakyje. Norėčiau, iliustracijos dėlei, primint, kad tas raštas mano buvo sumanytas ir mano iniciatyva atliktas, man tuomet einant Atstovo pareigas Londone.

Tris metus išstarnavęs Londono aš apturėjau Vice Ministerio, p. Klimo, raštą, kuriame tarp kitko pasakytą:

"Atsižvelgdami į Tamstos pasidarbavimą diplomatinėj sryty, esame nutarę pasiulyt Tamstai didžiai šiuo laiku atsakomą vietą but Lietuvos interesų sar-gyboje Revelyje. Jums sutinkant su šiuo pasiulymu. Tamsta butumėte paskirtas Chargė d'Affaires titulu, paskyrimo gi laikas įvyks maždaug, bet ne vėliau, dviejų mėnesių bėgyje. Prašome Tamstos neatsisakyt apie savo šiuo reikalą nusistatymams mums pranešt."

Vietoje šitos vietos man po atšaukimo iš Londono del Ministerijos tarnybinių šrokavimų teko dirbt Politiniam-Ekonominiam departamentui iki 1924 m. pradžios, po ko aš Ministerijos buvau pasiūstas į Amerika.

Aš šitą viską primenu ne tam, kad prašyt Tamstos pagirimo, aš tais darbais tik savo pareigas pildžiau, kaip pilietis ir valstybės tarnautojas ir buvau tik mažas ratelis didelėj veikloj mūsų diplomatinėje organizacijoje. Bet, kadangi Tamsta, esant Užsienių Reikalų Ministeriu, radote reikalingu apie mane daryt paniekinančius pareiškimus spaudoje, man dar esant tarnyboje ir esant Tamstos priverstas pasitraukt iš mūsų tarnybos, aš jaučiau reikalo virš išdėstyta taip pat viešai pasakyt, kad tuos faktus pastatyt greta su Tamstos viešai padarytais apie mane pareiškimais.

Prie galo aš noriu pridēt, kad išeinant iš mūsų užsienio tarnybos aš išnešu su savim malonius ir brangius atsiminimus mano darbo Ministerijoje ir jos skyriuose po buvusių mūsų Ministerių vadovybe ir jausmus didelio respekto prie p. Galvanausko, p. Šlezevičiaus, D-ro Purycio, prof. Jurgučio, p. Čarneckio, p. Jurgio Savicko, p. Bizausko, p. Klimo ir D-ro Šaulio, taipgi prie kolegas ir draugus Ministerijoje ir mūsų diplomatiniam bei Konsulariniame Korpusė, su kuriais man teko bendradarbiaut.

Prašau priimt, Pone Ministeri, mano pagarbos pareiškimą.

Henrikas Rabinavičius.

OUR LITTLE LITHUANIAN COUSIN

Parašė Anna C. Winlow. Išleido L. C. Page & Co., Boston. Įdomi knygutė, angliškai parašyta, atvaizduojanti gyvenimą Lietuvoj ant kaimo, papročius, prietarus, šventes, ir t. p. Pritaikinta vaikams skaityt. Lietuvių vaikams ypač patartina skaityt: lengviu, įdomiu skaitymu, galės geriau apsipazint su tėvų kraštu.

Lietuviai— PETRAS ir STASYS PUIŠIAI

Atidarėme šapą automobilių taisy-mui po numeriu 457 HARDING ST., (prie Cambridge St.). Abu aukščiau minėti tautiečiai jau senai dirba prie automobilių taisyimo ir tą visą Mechanišką darbą kuogeriausiai supranta. Todėl visiems pranešam, kad turėdami taisyti savo automobilius, visada kreipkitės pas juos. Jie padarys jusų darbą pigiau ir ką tik daro viską gvarantuoja.

P. & S. PUIŠYS
457 Harding St. Worcester, Mass.
Tel. Park 3990

AMERIKOS ŽINIOS

NELEIDO VAŽIUOT Į KANADĄ

St. Albans, Vt. — Virš 200 pasaziurių važiuojančių iš New Yorke į Kanadą, tapo sulaikyti, už tai, kad nėturėjo savo pilietystės popierų, be kurių jiems butų apsunkintas sugrįžimas.

NENORI GRĮŽT PRIE TI-KYBOS

Charlestown. — Sacco ir Vanzetti laukiant mirties, kelis kartus buvo kalbinami grįžt prie savo jaunų dienų tikybos. Nuo to jie atsisako. Kuomet kunigas juos lanko, jie kalba apie pašalinius dalykus, tikiybinių klausimų nekludant.

UŽMUŠĖ SEPTYNIAS GYVA-TES

Delaware, O. — Golfo lošikai užtikę ant lauko lizdą gyvačių, iškapojo visas golfo lazdomis. Septynios 5 pėdų gyvatės neteko gyvybės.

TURĖJO LEIDIMĄ KEIKT

San Antonio, Tex. — Tula moteris pateko teisman už keikimą ir pludimą ant savo kaimynų. Ji teisinosi, kad ji ir jos vyras gali keikt kiek nori, nes užmokėjo už "leidimą." Kur ir kiek jie mokėjo už tą leidimą, teisėjas neįdomavo, bet moteriai uždėjo pinigine bausmę už nemandagumą.

VISI JUOS RUKQ

Lietuviai jau susipažino su OLD GOLD ir užgyrė juos.

OLD GOLD yra geresni cigaretai. Tame priežastis. Bet mes nenorim, kad jūs vaduotumėtės vien mūsų nuomone. Nusipirkit pakelį OLD GOLD ir patis nuspręskit.

Mes maloniai prūsim Jusų nuosprendį gauti iš pirmo surukyto pakelio.

Lorillard Co., nauja metoda išdirbo cigareta, kuris teikia visiems malonomu. Nuo pat atsikėlimo iki atgulumui galit rukyt šiuos cigaretes bile skaičiuje, be jokio kenksmo gerklei.

Turit juos rukyt, užtai, kad OLD GOLD yra geresni.

Kas prisius \$3.00, tas apturės sekančias knygas:

- Namelis pustelninko, 170 pusl. 75c.
- Ta pati knyga audimo apd. \$1.00
- Puiki istorija apie dukterį Kareivio Filypo. Labai gražus skaitymai... 40c.
- Rankvedis laiškam rašyt... 25c.
- Laisvė ir kitos gražios istorijos... 15c.
- Eustakijušas labai graži apysaka... 25c.
- Trys pasakos apie žydus... 15c.
- Istorija apie Amžiną Žydą... 10c.
- Žmogžudystė trukyje ir dar 2 pasakos... 25c.
- Teisingiausias kabalas su atspėjimais... 25c.
- Mažasis kabalas su pagelba kazyru... 10c.
- Išguldytas Sapnų... 40c.
- Pelenų Jurgutis, tikras atsitikimas... 75c.
- Naujos Mikaldos karalienės pranašystės, pranašautos 500 metų prieš Kristaus gimimą; ir taip viskas jos atspėta, kaip šiandien dedasi. Labai užimantis skaitymai... 25c.

Viso kainuoja šios knygos... \$5.10
Gausitė tik už... \$3.00

Norintieji apturēt tiek daug knygų ir už tiek mažai pinigų, kreipkitės sekančiu antrašu:

T. P. KRIZANAUSKAS,
210 E. Centre St. Shenandoah, Pa.

AMERIKOS ŽINIOS

ORLAIVIŲ LENKTYNĖS

Wheeler Field, Honolulu. — Devyni orlaiviai išsileido lenktyniaut kas greičiau pasieks Honolulu iš Oakland, Cal. Pirmutinis pasiekęs gaus \$35,000 dovaną. Tarpe dalyvaujančių lenktynėse buvo viena moteris panelė Mildred Doran. Orlaivis kuriu ji lėkė vadinosi "Miss Doran." Panelė Doran yra mokytoja.

DU ORLAIVIŲ DINGO

Honolulu, Hawaii. — Du orlaiviu "Miss Doran" ir "Golden Eagle" nepasiekė Wheeler Field stoties. Kokia nors kliūtis turėjo atsitikt pakeliui. Kuomet 12 val. perėjo nuo paskirto laiko, dingusių orlaivių pradėta ieškoti. Sako, kad jie neturėjo tiek gazolino, kad laikytis ore tiek laiko virš paskirto tam tikslui. Giminės lakunų rupinasi apie jų likimą. Tarpe dingusių randasi ir panelė Doran. \$10,00 dovana paskirta tam, kas ras prapuolusius orlaivius. Padėtį orlaivių negaūma buvo sužinot, nes ant jų nebuvo radio aparatų.

DAR VIENA KELIONĖ

Brunswick, Ga. — Paul Redfern ketina nustebinti pasaulį savo ilgiausia oro kelione į Braziliją. Jis su savo orlaiviu "Port of Brunswick" padarys 4600 mylių per vandenį ir Pietinės Amerikos tyrus. Laukia patogaus oro, kad iškeltų.

LYGA PRIEŠ ALKOHOLĮ

Winona Lake, Ind. — Daug svetimšalių delegatų suvažiavo į Pasaulio Prieš-alkoholio Lygos kongresą, kuris tęsiasi ištisą savaitę nuo 17 rugp. Dr. Robert Hercod, direktorius Tarptautinio Blaivybės Biuro atvyko kongresan iš Šveicarijos. Jo užnymas yra pridurt Tautų Lygai klausimą tarptautinės kovos su alkoholizmu. Abelnai kongreso nusistatymas ir darbuotė svarbi ir įdomi.

PREZIDENTAS TAPO INDIJONŲ VADU

Pine Ridge, S.D. — Prezidentas Coolidge, 17 rugpiučio atsilankė į Sioux indijonų apgyventą vietą. Virš 25,000 indijonų susirinko patikt garbingą svečią. Tarpe įvairių ceremonijų prezidentui buvo suteikta indijonų vado plunksnuota kepurė.

PRAKEIKIMAS — PRIEZASTIS SAUŽUDYSTĖS

Milwaukee. — John Palumbo 45 metų amžiaus, pasakė savo draugams, kad jo pati Italijoje prakeikė jį už tai, kad jis ją apeleio. Paskui išsiėmęs iš kišenio revolverį, nušovė savo švojerį pats save.

PASKYRĖ \$1000 DOVANĄ

Boston, Mass. — Gub. A. Fuller su miesto taryba nutarė duot \$1000 dovaną, kas suras kaltuosius išsprogdinime namo teisėjus Lewis McHardy East Miltone. Draugai teisėjo pasiryžo jo namą pataisyti.

PASEKMĖS LINKSMŲ PRAMOGŲ

Seattle, Wash. — Milijonierius F. Nelson ir jo laivo kapitonas

Amery Bell, pripažinti kaltais mirty šokių mokytojos panelės Violet Payne 19 metų amžiaus. Panelė Payne buvusi ant Nelsono laivo 19 liepos, sekant linkmą paužimą, ipuolė į vandenį ir nuskendo. Nelson ir Bell matė tai, bet negelbėjo.

GEOGRAFIJOS DRAUGIJA PAGELBĖS EKSPEDICIJAI

Washington. — Tautinė Geografijos draugija prisižadėjo pagelbėti Richardui Byrd prie naujai ruošiamos šiaurės ekspedicijos. Draugija paskyrė \$25,000 ekspedicijos mokslo tyrinėjimo išlaidom.

KUMŠTININKŲ DARBUOTĖ

New York. — Kuomet Jack Dempsey ruošiasi prie kovos su Gene Tunney, kuri atsibus pradžioje rugsėjo, Chicagoje, kitas pagarsėjęs kumštinininkas ispanas Paulino Uzcudun, padarė kontraktą su Jess McMahon. Sulyg kontraktą Paulino turės muštis 18 lapkričio su bent katro kumštinininku. Mano, kad jo oponentu gali but Jack Sharkey ar Tom Heeney.

VAIKŲ PARALYZIUS PRASIPLATINO

Boston. — Dr. Clarence Scamman, Valstijos Sveikatos Departamento naris, sako, kad šiais metais Massachusetts valstijoje buvo daugiau susirgimų negu visus pereinus penkis metus. Keli metai atgal, ta liga paėmė daug gyvybių aukų.

RADO MOTERIES KAULUS WESTBROOK, ME.

Darbininkai atkasė skeletoną moteries su šuvių galvoj apie 40 pėdų nuo Presumpscot upės. Gydytojas F. Ferris sako, kad kunas buvo užkastas 15 metų atgal. Pakastas buvo negiliai.

PALIKO \$4,000,000 LABDARYBEI

New York. — Užrašuose panelės Emily O. Butler, rado paskirtą pomirtinę išmokėt \$4,000,000 įvairioms labdaringsoms ir mokslo įstaigoms. Daugiausia gavo New Yorko universitetas ir Union Teologijos seminarija. \$5000 pavesta Northfield mokyklai East Northfield, Mass.

TILTAS PRADINGO

Providence, R. I. — Policija miesto Cranston, ieško 20ties pėdų ilgio medinio tilto, prapuolusio nakties laiku. Darbininkai pastatė laikinai medinį tiltą per upelį prie Pontiac ave. Pastatė vakare, ryte atėję tilto nerado.

SACCO IR VANZETTI PRALAIMĖJO

Boston, Mass. — Sacco ir Vanzetti dar kartą pralaimėjo Massachusetts Augščiausiam teisme. Jų apeliacija atmesta ir Worcesterio teismo sprendimas liko be atmainos. Kuomet žinia buvo kaliniam pranešta, Sacco priėmė ją ramiai, Vanzetti parodė daug neramumo. Juodu vėl tapo perkelti į mirties kambarį. Jų egzekucija atidėta iki 22 rugpiučio.

ŠAUKIA PASAULINĮ STRAIKĄ

Boston, Mass. — Sacco ir Vanzetti apginimo komitetas šaukia visuotinį pasaulio straiką 22

Delto kad O. Gs. yra GERESNI... Štai kode!

Jus galite juos rukyti-

Rytą — Dieną — ir Vakara



Guminiai užkulniai prašalino bildesį vaikščiojant. Bet O G's, prašalino nepriimtumą iš cigaretų. Jie prašalino "kandžiojimą," "griaužimą" ir "kosulį." Nauja metoda prinokusio tabako davė O. G. cigaretams priimnų švelnumą.

Išrukysi vežimą kosulio neturėsi

OLD GOLD

Naujas ir Maloniausis Cigaretas

20 for 15¢

Išdirbinis P. Lorillard Co., Įst. 1760

rugpiučio, jeigu nebutų jokios atmainos iki tam laikui. Komitetas sušaukia visų unijų atstovus pasitart apie dalykų stovį.

ATSISAKĖ PAGELBĖT PASMERKTIEMS

Rapids City, S. D. Prezidentas Coolidge dar kartą davė suprast, kad jis nieko bendro su Sacco ir Vanzetti bylom nenori turēt, paliekant tą painų dalyką Massachusetts valstijos teismams ir gubernatoriui. Vėliausia petici-

ja Piličių Komiteto, dar kartą atidėliot egzekuciją, jis pasiuntė atgal į Washingtoną Teisingumo Departamentui del "peržiūrėjimo." Ypatiška prezidento Coolidge sargyba tapo padidinta.

KU KLUX KLANO DEMONSTRACIJA

Binghamton, N. Y. — Ku Klux Klanų demonstracija su degančiais kryžiais atsibuvo prieš vykdytiną Sacco ir Van-

zetti egzekucijos. Narjai organizacijos dėvėjo savo drabužius ir visus ženklus, taipgi turėję ginklus. Jokių riaušių nebuvo.

VANZETTI SESUO ATLANKĖ KALĖJIMĄ

Charlestown. — Panelė Luigia Vanzetti, neseniai atvykusi iš Italijos, atlankė savo brolių kalėjime. Prižiūra daleido kalini išeit į koridorių pasikalbēt su sėdere, kurios nematė per 19 metų.

LEKIAM!

Tumoristinis ateities dienų vaizdelis.
(Iš vokiečių kalbos)

—Prašau įeit į orlaivio kabinėtą!...

—Sudie, Frideli! Sudie, Bruno!

—Dėduke, pasilikite sveiki! Paskambinkite mums pagal radio šiandien vakare!

—Pasveikinkite mano vardu nėnulių džentlmenus!

—Yra kontaktas!

—Dėde, dar kartą sudie, paveikinkite tetą Liuse... O Dieve! Vienas momentas! Dėde! Dee—dee!!!

—Frideli, kas tau? Jog raktai nuo mūsų valizos—tavo kišeniuje?!

—Sustoki-te!

—Nešauk, neišmanėli, mes jau nakilome nuo žemės virš penkiasdešimties metrų.

—Tokiam atvejui umai pasuk automatinį tormozą!

—Kvaila mergička, aroplane tormozam ne vieta.

—Dieve mano, dėdė maža mano akyse. jis, netrukus pavirsias į taška...

—Bruno! Bruno! Mano skrybėlė nulėkė! Tatai nepakenčia... Tasai niekšas, sėdintis priešaky, matomai, ir negalvojo aiškyt kvotimus lėkiko teisėms gyti.

—Kaip tu manai, ar dėdė ras mano skrybėlę?

—Tiktai tokiam atvejui, jei tu jinai netikėtai ant kokios nors žvaigždės neužsikabysianti.

—Pamesk kvailystes!.. Tada, kaip tamsu?!

—Tuojaus ims lyt.

—Jau lyja po mumis, brangioli... Mes lekiam virš debesų...

—Bėdinas dėdė, jis ligi kaulų pramirksias.

—Kaip tu manai, ar aukštai mes kilame?

—Ligi nakties mes dangų pasieksim. Jeigu tu nieko prieš tai neturėsi, mes atlankysim nabašninę bobute.

—Kaip-gi, ne pro šalį.. Ar aš neužmiršau paimt su savim lupų tepalo?!

—Frideli, uždaryk savo kapšiuoką... Vėjas galį ilvst į tavo kasą, ir mums vėlei prisieisią pergvent markės kritimas!

—Dieve, aš priegalvėlį pamiršau!

—Pakeisk jį ve anuo debesėliu.

—Radau... Viskas tvarkoj...

—Bruno, katinėli, atsigrižk ant minutės. aš noriu aukščiau zekes (nančekas) užtraukt.

—Vaikele, anie ką tu rupiniesi? Jog iis ir taip randasi penkių šimtu metru aukštumoje?!

—Mano mielas, kas ten do žvaigždė pakeliui?

—Tatai—Jupiteris.

—Ar mes ten sustosime?

—Ne, mes einam nesustojiant. Tiktai pasąžieriniai aroplanai užsuka į Jupiterį.

—Paliuk niekus kalbėjes, Bruno. Ka mes veiksime visu keliu ligi Rivierai?

—Ka panorėsi. Galima salone po rusvėiu pašokt.

—Prie radio?

—Ne, prie dausų muzikos!

—O paskui?

—Paskui pereisim po kairio

RIALTO TEATRAS MILLBURY STREET

Gražūs, įdomūs paveikslai. Programos mainomas kasdien. Populiariškos kainos.

Trečiadieny—“Remember” su Dorothy Phillips. “The Fortune Hunter” su Kenneth McDonald ir Clara Horton.

Ketvirtadieny—“The Gay Old Bird” su Louise Fazenda, William Demarest, John J. Murray ir Jane Winton. “The Fortune Hunter.”

Penktadieny—“The Climbers” su Irene Rich, Clyde Cook, Forrest Stanley ir Flobelle Fairbanks. “Blake of Scotland Yard.” “The Wisecrackers” su Al Cook ir k.

Šeštadieny—“The Broncho Twister” su Tom Mix, Tony, ir Helene Costello. “Blake of Scotland Yard.”

Rodomą komedijos ir paveikslai iš pasaulio įvykių.

sparmo į kino-teatrą.

—Puiku! Kokis paveikslas šiandien statomą?

—Moksliškas. Gyvenimas kambalos Vidurinėje Europoje.

—Koks nuobodumas!? Kodel jie neparodo Duglaso Ferbenso?

—Aroplano sparnas labai žemai pritaisytas, jame galima demonstruoti tiktai visiškai pokščius daiktus.

—Bruno! Bruno! Mes persiverčiam?!

—Nusiramink, balandėle! Tatai tik nedidelė mirtina kilpa.

—Klausyk, Bruno, ar negali atsitikti nelaimė taip smarkiai lekiant?

—Be abejo, mano pupute. Prieš tris savaites šitam pačiam kabinete aš pralošiau bekortaudams penkis šimtus markių.

—Bet ne taip! Aš kalbu apie nelaimes su žmonėmis.

—Ir tatai pasitaiko. Restorane prieš mėnesį laiko kažkoks bankininkas iš Miuncheno paslydo užsistojęs ant bananinio kauliuko ir tris mėnesius pragulėjo.

—Tu tiesiog nenori mane suprasti. Kas atsitiksia, jeigu mes pakliusime į orinę duobę ir iš aukštumos nupulsime?

—Greta sėdį žmonės, kurie maloniai pasiulysią mums parašiuotą, ir mes laimingai nusileisime ant žemės.

—Nors vienai minutei surimtėki! Jog gali atsitikt nelaimė su propelleru. Padėkim, į vintą pateksias paštinis balandis?!

—Visiškai negalima!

—Nuo to laiko, kaip įvesta orinis susisiekimas, balandžiai vaikščioja pėksti.

—Eik po velniu su balandžiais! Bet gali pasitaikint dviejų aroplanų susidurimas?!

—Ir tatai negalima. Pavoingose vietose dežuruoją specialų kelių sargai, visu kuo, kas reikalinga, aprupinti.

—Bruno, aš pailsau... Labanakt!

—Labanakt!

—Ai, ai... Bruno, Bruno!

—Kas atsitiko?

—Aš užmiršau, kur mes besirandam ir mūsų batelius už durų pastačiau?!

J. Naruševičius.

Mokolai—1927.



WORCESTERIO BENAS

Metinis PIKNIKAS

“Amerikos Lietuvio”

Atsibus

11 D. RUGSĖJO - SEPT.

- 1927 -

Hartford'to Lietuvių Parke
Glastonbury, Conn.

PRASIDĖS NUO PIETŲ IR TĖSIS IKI VĖLAI.

Kaip paprastai “Amerikos Lietuvio” piknikas bus vienas iš gražiausių. Vieta, kur Worcesterio žmonės susitinka Hartfordiečius ir Newbritaniečius. Linksmi laiką praleist su muzika ir dainomis ir galybe linksmų pažinčių.

Kviečiame visus širdingai atsilankyti, nes ant 11 rugsėjo atidėtas “Amerikos Lietuvio” piknikas, yra veik paskiausias vasaros sezono.

UŽBURTA PILIS

Gadynė užburtų palocių, kuni-
gaikščių, karalaičių, medžių, eže-
rų, raistų ir raganių, senai pra-
ėjo. Ta gadynė, atvaizdinta raš-
tuose ir scenoje atrodo kaip sap-
nas, tartum taip nė nebuvo, vien
tik pasakos. Progresasėjo lėta
žingine, atmainos vykdėsi šimt-
mečiais. Dabartiniams žmonėms
senovės pasaulio žvalgis, gyvenimo
budas ir papročiai atrodo keistais
ir netikrais. Kaip gyveno mūsų
prabočiai ir prabočių prabočiai—
liudija senovės liekanos, užrašai ir dar
kaip kur užsilikę senos pilys. Daug
pilių jau sugriuvo ir išnyko, bet kaip
kur dar riegso griuvėsiai. Po griu-
vėsiais dar randa sklepus; sklepuose
kartais kas nors įdomaus užsilieka
ir duoda progą daugiau patyrti
senovę. Europoje yra dar senų pilių
ir palocių ne visai sugriuvusių.
Pataisomas jos dar gali ilgai stovėti.
Turtingų bajorų šeimynos dar ikšiol
juose gyvena. Daugiausia senų pilių
užsiliko Anglijoje. Apie tas pilis
pinasi įvairios pasakos, dažniausia
liudnos ir tragiškos. Kiek ten yra
teisybės tose pasakose sunku nuspręsti,
bet kas nors turėjo kada atsitikt,
kad davė pasakom pagrindį.

Viena iš įdomiausių senų pilių
Anglijoje yra "Leeds Castle." Ją
neseniai nupirko tula milijonierė
ponia Wilson Filmer ir ketina visą
atstatyti ir atnaujinti nesugadinus
jos senovės architektūros. Leeds
Castle pasižymi savo baugia praeities
istorija. Dar ir dabar kaip kas tiki,
kad ten šmėklos vaidosi, girdėti
dejavimai, trunkimai ir tam panašūs
pramanymai. Jeigu šmėklos ateina,
tai tokios pilys kaip tik gali būti
patogiausia vieta jom atsilankyti. Ar
kas matė tas šmėklas, nežinia, nes
paliudijimo nėra, bet palocių žmonės
lenkiasi kaip užburto. Gandai neveltui
susitvėrė.

Pilies istorija įdomi. Statyta labai
senai, ji priklausė Anglijos karaliams.
Pilies mūrai ir palociai pastatyti ant
dviejų salų viduje ežero. Salos sujung-
tos nuleidžiamais tiltais. Ant ežero
krašto pilies apgynimui buvo sienos,
apkasai ir įvairios tvirtovės įtaisy-
tos. Šeši šimtai metų atgal, karalienė
Izabella, žmona karaliaus Edwardo II,
dažnai lankydavo tą pilį. Apie Izabel-
lą istorija sako ne labai svarius
dalykus. Ta vili moteris turėjo daug
įvairių ponų, su kuriais palaikė
meilės ryšius. Iš pirmo nesusi-
pratimai, berniai, leido žmoniai,
kurie privedė prie nio reidžiausių ir
kraujo pragerį.

liejimo. Karalius Edwardas už-
sitikėjo savo moteriai, gynė jos
garbę, už ką pats skaudžiai nukentėjo.

Izabella su savo pasekėjais su-
ėmė karalių, privertė jį atsisa-
kyt nuo sosto ir tapo įmestas į
pilies kalėjimą. Ten jis buvo
biauriausiu būdu nužudytas. Vėliau
Izabella pati pateko kalėjima-
n. Jos sunus paėmęs valdžią,
pakorė jos ištikimiausią draugą,
o ją pasmerkė kalėjimui.

Dar keistesnės pasakos užsi-
liko apie karalienę Joaną, vadin-
tą ragana. Ji buvo žmona karaliaus
Henriko IV. Tulą laiką karalienė
gyveno Leeds Castle. Gandai pas-
klydo, kad ji ten užsiima tyrinėjimais
magijos slapybiu, burtais ir bandė
vartoti virš gamtiška iega. Tame
laikotarpy žmonija labai įdomavo
gamtos nesuprantama iega ir galybe.
Pilis buvo patogi vieta tyrinėjimams,
bet Joanna įgavo blogą vardą. Tuomet
manydavo, kad tie tyrinėjimai neapsieina
be velnio pagelbos. Velnias buvo kaip
nors labai arti žmonių ir ant bile
pašaukimu ateidavo į pagelbą. Gandai
pasklydo, kad karalienė pavirto į
raganą, kad galėdavo nematomai per-
kelti save į kitas vietas, kad daug
vaiku dingo pilyje, kad karalienė
laikė gaują vilkų, kurie pildė jos
isakymus, kaip žmonės. Kiti matė
nepaprastus liepsnas palociuje
vidurnakty. Matė kaip velnias iš-
šokdavo iš liepsnos ir išnykęs
palikdavo sieros kvapą. Įvairiausių
paskalų galo nebuvo. Karalienė
gali gale pateko teisman už nužudymą
savo vyro karaliaus Henriko, raganavimo
būdu. Keletas ypatingų nuteista
mirio už dalyvavimą. Joannos tyrinė-
jimuose, tačiau pati karalienė tapo
paliuosuota.

Apart tu dviejų karalienių, Leeds
Castle buvo rezidencija skaitlingu
žmonių karaliaus Henriko VIII. Jo
pirmutinė žmona Katarina, gavo per-
skyrą ir buvo uždaryta tame palociuje.
Tiktai iš baimės karalienės giminės
tas ištvirkusis karalius paliko ją
gyvą. Sekančios jos pačios Anne
Boleyn, Jane Seymour ir Katherine
Howard, gyveno Leeds Castle pilyje
ir visos žuvo. Annai ir Katherinei
nukapojo galvas, o Jane mirė iš
kitos priežasties.

Tai kelios žymiausios tos pilies
savininkės, kurių gyvenimas buvo
nepaprastas ir nelaimingas. Apart
karalienių, gyveno ten daug kitų
ypatingų aukštesnių ir žemesnių,
tarnų, tarnaičių ir kareivių. Apie
juos istorija nerašo, bet jie savo
gyvenime turėjo atsitikimus ir nelai-
mes. Tad nieko stebėtino, kad apie
pilis susitveria daug pasakų.

Kad ten buvo slaptos žmogžū-

SIS-TAS

FRANCIJA ketina iškilmingai
apvaikščioti 1930 metais sukaktuves
užėmimo Algerijos. Suv. Valstijos
15 metų pirmiau Francijos, vedė kovą
su Algerijos piratais. Gegužės mėnesį
1815 metais Amerika pasiuntė laivyną
Tarpžemines jures. Vėliau Francija
galutinai užėmė Algeriją.

MAŠINA veikianti imetus vidun
pinigą (slot), buvo vartojama 200
metų pirm krikščionybės. Panašios
mašinos buvo įtaisytos Egipto bažny-
čiose prieš duris, gavimui tyro vandens.
Plačiai vartojamos jos tapo per
pastaruosius 100 metų.

ITALIJOS fašistai nori pakeisti
vardą Alpų aukščiausia kalną Mont
Blanc ant Mont Benito Mussolini. Tam
užmanymui yra vien kliūtis, kad tas
kalnas priklauso Francijai ir naujas
vardas nebus vietoj. Kartais iš mažų
priežasčių kyla dideli vaidai.

NĖRA žmogaus, kuris nepa-
darytų klaidų bėgyje savo gyvenimo.
Napoleonas didysis padarė keletą
klaidų, kurių pataisyt neturėjo
galimybės. Jis gailėjosi, kad pralošęs
karą po Waterloo nepaspruko į
Ameriką. Sulig jo nuomonės, jis
galėjo suorganizuoti Amerike 60,000
karuomenę bėgy vienų metų. Su ta
iega jis būtų galėjęs dar daug ką
nuveikt. Tačiau gailėjimasis po
laikui naudos neatneša.

PALESTINOS žemės drebėjimas
sukratė žydų istorišką vietą prie
Jeruzalimo bažnyčios, vadinamą
Gedulinga Vieta. Sienos tos vietos
taip sukratytos, kad vos laikosi.
Vieta tapo uždaryta lankantiems
Jeruzalemą turistams.

RUSIJOJE šiais metais suru-
kyta 95,400 tonų machorkos. Machorka
yra žemiausios rūšies tabakas ir
pigėsnė už paprastą tabaką. Sulig
statistikų išvedimų 95,400 tonų
machorkos talpina savyje 1116 tonų
šaknų ir lapų, 3708 tonus vandens
ir 1800 tonų dulkių.

NEW YORKE yra 14 žydiškų teatrų.

MECHANISKOS orkestros ateity
gali užimti vietą dabartinių orkestrų
teatruose ir kinematografuose. Albert
Nelson iš Min-

dystės, liudija tas, kad prieš tai-
symo Leeds Castle 1822 metais, rado
murinę sieną tuščią vietą su žmogaus
kaulais. Manoma, kad ten buvo užmu-
rytas gyvas žmogus, nes prieš kaulų
buvimą. Žmonių kaulus rado keliose
vietose. Taipgi daug kaulų rado pilies
griuviuose.

Dar keli šimtai metų pralinks
ir viduramžių liekanų bus mažiau,
ta gadynė slinks nuo žmonijos
toliau ir toliau. Pasakom apie
užburtus karalaičius ateinančios
gentkartės ne labai įdomaus. S. P.

neapolis sutaisė 22 instrumentų orkestrą
taip, kad viena ypatinga gali gra-
jit ant visų instrumentų. Prie tokio
atlikimo vartojama abi rankos,
kojos ir keliai.

GROVER CLEVELAND, Suv. Valstijų
prezidentas budamas šerifu Erie
apskričio, N. Y. pats pakorė žmogžudį
nenorėdamas kitiems užmestai taip
nemalonaus ir nešvaraus darbo.

MOTERIMS

Kaip suvartoti likučius Kad ir
prie geriausio taikymo ir nužiūrėjimo,
kartais neišvengiamai pasilieka nemaža
likučių nuo valgių. Tokius likučius
visuomet galima suvartoti gaminime
naujų valgių. Kartais valgiai iš
likučių pagaminti, buna geriau
šeimynos priimami, negu kiti. Iš
likučių galima sudaryti daug gardžių
kombinacijų. Pateikiame kelius
pavyzdžius:

Kukuruzų sriuba

2 1/2 puoduko kukuruzų
1 riekutė svogūno
1 riekutė žalių pipirų
2 puoduko vandens
2 puoduko pieno
1 šaukštas sviesto
1 šaukštas miltų
1 šaukštukas druskos
žiupsniukas pipirų
1 kietai virtas kiaušinis
Sumalk kukuruzus (šviežius ar
prezervuotus), ir šutink 20 minučių
su vandeniu, svogūnu ir žaliu
pipiriu. Išimk svogūną ir pipirą,
prie kukuruzų papildk pienu,
ir miltus išmaišytus mažam
kieky pieno. Dėdek sviestą,
druską ir pipirus. Kuomet sviestas
ištirps, įdėk sukaptą kiaušini-
nį (galima nedėti, jei negė-
daujama).

Mėsos kepalas

1 svaras jautienos
1/2 svaro kitokios mėsos, pav. kiau-
šienos.
2/3 puoduko pieno
1/2 puoduko duonos trupinių
1 1/2 šaukštuko druskos
1 kiaušinis
1 svogūnas, smulkiai kapotas
1/4 šaukštuko celerų druskos
4 riekutes lašinių
Sumalk ar sukupok mėšą, įmai-
šyk kiaušini, druskas ir trupinius.
Gerai išmaišyk, sudaryk kepalą
ir įdėk į taukuotą blėtą, ir uždėk
riekutes lašinių ant kepalu. Apipilk
pienu. Kepk karštokam pečių vieną
valandą, tankiai apipilant pienu
esančiu blėtoj.

Krekės su suriu

Užsilikusį geltoną surį galima
sutarkuot ir apibarstyt ant krekčių.
Krekės įdėti į pečių, kol suris
aptirps. Tokios krekės gardžios
prie sriubos ar daržovių.

Obuolių pudingas

1/2 puoduko tarpinto sviesto
4 puodukai duonos trupinių
4 puodukai supiaustytų obuolių
2/3 puoduko razinkų
1 citrino sultis
1/2 puoduko vandens
1/2 puoduko cukraus
Apipilk tarpintą sviestą ant
duonos trupinių. Sudėk trupinius,
obuolius ir razinkas eilė-

mis į taukuotą indą. Kiekvienai
eilė apibarstyk cukrum ir užpilk
truputį vandens ir sulčių. An-
pat viršaus turi būti trupiniai
Uždėnk indą, kepk vieną va-
landą.

PLAUKŲ PRIŽIUREJIMAS

Pleiskanos ir slenkanti plau-
kai yra neretu nusiskundimu iš
moterų. Daugelis jų lankosi pas
"grožės specialistes," moką pinigų
už "treatments," kuriuos pačios
sau galėtų suteikt namie mažu
iškaščiu.

Pleiskanos yra tikrenybė li-
ga, užkrečiama nuo kitų, delto ir
svarbu apsisaugoti nuo vartojimo
kitos ypatingos šukų ar šepečiu.
Svarbiausia gyduolė jų panaikini-
nimui yra švarumas, ne visokie
tepalai ar tonikai. Jei plaukai
naturališkai aliejuoti, juos galima
plauti tankiai—kiekvieną sa-
vaitę, bet jei galvos oda sausa,
nepatartina tankiai plauti. Sau-
są galvos odą gerai ištepti šiltu
aliejum bent valandą prieš maz-
gojimą. Mazgojant, vartoti tik
tyra baltą muilą, kaip Ivory at
Castile. Išmazgojus, išdžiovinti
plaukus saulėje ar trinant su šil-
tais rankšluosčiais. Karšto oro
mašinos, "specialistių" vartojamos
džiovinimui plaukų, per daug
džiovina ir kenkia plaukams.

Galvos oda reikalauja "mank-
štinimo," kaip ir visas kunas
Gerai išmasažuoti odą pirštu ga-
lais kiekvieną dieną. Galima
vartoti ir šepetį, su atsarga, ka-
šepetis būtų švarus. Prašalini-
mui dulkių ir aliejaus iš plauku
reikia apdėti šepetio šerius eilė
vatos ir braukyt per plaukus ke-
lias minutes.

Prisilaikydamos atsargios šva-
ros, turėsit gražius, sveikus
plaukus.

KALĖDOS LIETUVOJE

Baltic American Linija ruošia Ka-
lėdine ekskursiją Lietuvon laivu "Po-
lonia" Gruodžio 6 d. Keleiviai nuva-
žiuos ir užtektinai laiko turės praleisti
Kalėdas su giminėmis. Laivas "Polonia"
gerai žinomas savo greitumu ir patogumais,
o linija dėsi visas pastangas padaryti kelionę
smagia. Maistas geras, o muzika ir
palinksminimai sutrumpina kelionės
laiką.

Kalėdines ekskursijas Baltic American
linijos keleiviai pamėgo, kadangi
linijos tarnai prižiūri keleivių reikalus
ir bagažą.

Be abejonės ir daug Lietuvos pa-
norės pasinaudoti šia Kalėdine eks-
kursija. Klauskite informacijų pas
vietos agentą.

ANTANAS J. MILLERIS

Lietuvius Advokatas

406 Slater Building,
Worcester, Mass.

DR. TESSMER

Dentistas
306 MAIN STREET,
Worcester, Mass.

(virš Iyer Johnson krautuvės)
Tel. Park 3310

DR. FR. PUSKUNIGIS

38 Providence St. Worcester, Mass.
Tel. park 6947

(Priešais Lietuvų Šv. Kazimiero
bažnyčią)

Priėmimo valandos: 2 iki 4 popiet
6 iki 8 vakare

Pirmas Lietuviškas Graborius



Patarnauja prie laidojimo Lietuviams, taipgi persamdo automobilius
Vestuvėms, Krikštyms ir visokioms partijoms. Kreipkitės šiuo adresu:

MOTIEJUS CIVINSKAS, 340 HARDING ST.

Telephone Park 4156

VARTOJAMOS ŠIOJE ŠALY
SALYKLOS



Yra vienatinės tikrosios

**Canadian Malt
Company**

MONTREAL, CANADA.

Urminiai pardavėjai:

**NEW ENGLAND
SUGAR CO.**

Worcester, Mass.

Pranas J. Bublys-Bobblis
LIETUVIS ADVOKATAS

638 Slater Bldg.
Tel. Park 2939

Namai, 51 Harlem Street,
(kampas Sterling St.)
Tel. Cedar 1768-M. Worcester, Mass.

**PRATT ANGLIŲ
KO.**

"IŠRISA DEGANTI
KLAUSIMA."

Old Company's Lehigh, King
Philip Bituminous

95 Pleasant St.
PARK 40
Worcester, Mass.

Tel. Park 2470
Res. Cedar 10045-J.

BEN. MENDELSON,
Advokatas

ir registruotas notaras Lietuvos
atstovybė. Atlieku visus lega-
liškus darbus kaip Amerikoje,
taip ir Europoje.

390 Main St., Room 931-932,
Worcester, Mass.

**AMERIKOS PILIETYBĖ
VISIEMS**

Vyrams ir moterims, iman-
tiems pirmas ir antras A-
merikos popieras reikia ži-
not Amerikon atkeliavimo
laiką ir laivo vardą, ką pa-
rupina-suranda (34-37)

P. MIKOLAINIS,
188-190 Sands Street,
Brooklyn, N. Y.



Vietos Žinios



Visi rengias. Gavom praneši-
mų iš Connecticut valstijos, kad
visi "Amerikos Lietuvis" drau-
gai nekantriai laukia "A. L."
pikniko. Jie prisiruošę maloniai
pasveikinti worcesteriečius, at-
vykstančius į pikniką. Nemaža
dalis worcesteriečių taipgi ren-
gias į pikniką. Busai pristatys
juos į vietą. Patariam užsisa-
kyt vietas busuose iš anksto,
kad neprisieitų užsilikt dėl vie-
tos stokos. Kelionė bus links-
ma, nenuobodi, nes Worcesterio
Lietuvių Bežas keliauja kartu.
Piknikas bus rugsėjo 11, Glas-
tonbury, Conn.

"A. Liet." Adm.

Dar pirmu kartu. Palaikymui
savo svietinės namo, Suvienytos
Lietuvių Draugijos rengia pikni-
ką sekmadieny, 28 rugp., Olympia
Parke. Piknike dalyvauja
p. Whittall iš No. Grafton su
savo orlaiviu. P. Whittall at-
vežs svečių orlaiviu ir iš orlai-
vio mes konvertus, kuriuose bus
paslėptos 5 dovanos, kurias au-
kavo Suv. Draugijų svietinė,
kontraktorius Degutis ir krautu-
vininkai Čivinskas, Katkauskas ir
Baltromaitis. Kas norės palei-
kiot orlaiviu, galės užsiregis-
truot. Tėmykit apgarsinimus.

Koresp.

Didelis piknikas — rengia šv.
Marijos Vardo Draugija, prie
Aušros Vartų parapijos bažny-
čios. Prasidės sekmadieny 1 val.
popiet, tėtis iki vėlai vakare.
Bus vienas iš didžiausių ir links-
miausių parengimų. Malonėkit
visi skaitlingai atsilankyti. Visas
pelnas skiriamas naujai Aušros
Vartų parapijai.

Kviečia Draugija.

Sacco susirinkimas neįvyko.
Darbininkų ir socialistų partijos
buvo išreikalavę leidimus rengt
Sacco-Vanzetti protesto susirin-
kimą perieitą sekmadienį, prie
City Hall. Paskirtu laiku susi-
rinko į 200 žmonių ir 15 polici-
jantų, bet kalbėtojai ir rengėjai
nepasirodė. Jokių pasiaiškini-
mų jų nepasirodymui nepateik-
ta.

Pranešimas. Šv. Liudviko Kar-
ralio Draugijos ateinantis susi-
rinkimas bus perkeltas nuo rug-

FARMOS—FARMOS

Dabar gali matyt kas kur auga —
kokia žemė. 640 akrų ukė, 400 akrų
girios, 33 karvės, 4 arkliai, 10 kiaulių,
traktorius, mašinos, apšėti laukai,
muro namas, didelė banė, kaina
\$15000.

333 akrų ukė, muro namas, didelės
banės, pačiam mieste, 37 karvės, 30
avių, 27 kiaulės, 5 arkliai, 200 viš-
tų, 30 karų sodas, apšėti laukai,
kaina \$15,500.

40 akrų ukė, nauji budinkai, 4 kar-
vės, 2 arkliai, 2 kiaulės, 100 vištų,
mašinos, apšėti laukai. \$2600.

80 akrų ukė, geri budinkai, 10 kar-
vių, 5 arkliai, 10 kiaulių, apšėti lau-
kai, mašinos. Viskas—\$4,500.

Visos ant lengvo išmokėjimo.

P. P. ANDRĖKUS,
BOX 107 PENTWATER, MICH.
(33-34)

sėjo 5 d. ant utarninko, rugsėjo
6, nes panedėly pripuola šventė
—Labor Day. Kom.

Rinks gražiausią merginą.
Bostono Lietuvių Vaizbos Buto
piknike, rugs. 4, bus renkama
gražiausia Naujos Anglijos lie-
tuvaitė. Be šio kontesto bus vi-
sokio sporto ir atletikos kontes-
tų. Piknikas įvyksta Vose's Pa-
vilione, Maynard, Mass., neper-
toliausia nuo Worcesterio.

Brolis ir sesuo atsižymėjo.
Pereitą savaitę Norumbega Par-
ke, Albina Osipavičaitė, Naujos
Anglijos plaukimo čempionė, į-
gijo pirmą savo tautinį titulą,
laimėdama 880 jardų plaukimo
kontestą. Jos brolis Jonas Osipavi-
čius pradėjo sekt sesutės pa-
vyzdį, pradėdamas dalyvaut
plaukimo rugtynėse. Jis įgijo 2
mylių plaukimo čempionatą
Newporte.

Automobilius užmušė žmogų.
Vėlai šeštadienio vakare, prie
Lamartine ir Harding St., auto-
mobilius partrenkė ir veik ant
vietos užmušė vyrą, kuris, se-
kančia dieną sužinota, esąs Jo-
seph Lojko. Automobilių valdė
16 metų mergaitė Mary O'Reil-
ly.

JONUI RAULINAIČIUI. Turiu Jums
labai svarbiu naujienų ir noriu, kad
tuojaus susižinotumet su manim.

B. MENDELSON, ATTY.
Slater Bldg., Worcester, Mass.

**PARSIDUODA PUIKI
KRAUTUVĖ**

Parsiduoda mėsos ir groserių
krautuvė, su visu įrengimu del
dirbimo dešru ir skilandžių.
Krautuvė visi reikalingi įtaisų-
mai, mašinos ir tt. Vieta lietu-
viais apgyventa, biznis geras —
galima padaryt \$1000 ar dau-
giau biznio į savaitę. Priežastis
pardavimo: turi vietą kitame
miestely. Kaina gan priinama.
Del informacijų kreipkitės pas—

P. A. DĖDYNA
96 Millbury st. Worcester, Mass.
(34-36)

PARSIDUODA FURNIČIAI penkių
kambarių, parsiduoda pigiai. Kreip-
kitės:

59 HARRISON STREET,
(2-tros lubos)

ANT RANDOS

ANT RANDOS 5 kambarių namas,
ant antro. Randos \$24. į mėnesį.
C. KURAIŠA,
8 Vernon Pl. Worcester, Mass.

VISŲ ŽINIŲ. Kas turi savo lotus,
tiems pastatau namus geriausiomis
išlygomis. Budavoju naujus, ir tai-
sau senus iš lauko ir iš vidaus. Vi-
sada kreipkitės šiuo antrašu:

LEONAS ŽALIMAS,
2 Livermore St., Tel. Cedar 2559-J.

J. Medziukevičius

2 Marion Ave., Worcester, Mass

Budavoju naujus namus ir taisau iš
lauko ir iš vidurio—viską kas tik rei-
kia prie namo. Dedu naujus namus
bleke arba sleitona. Darbas gvan-
tuotas. (31)

**ANDRĖSON AND
PATTERSON**



Urminiai par-
davėjai Moxie,
Coca-Cola,
Welch's Grape
Juice, Hire's
Root Beer,
Cherry Smash.
Išdirbėjai ir pa-
davėjai saldinių, saldumynų, gra-
žių skrynėlių, vaisių, sirapų ir
orangeade.

**GARSUS CROWN QUALITY
LEDAI**

21 Bridge St., Worcester, Mass.
Tel. Park 5203 ir 5204

**SEYMOUR LAUNDRY
COMPANY**

Išskalbia visos savaitės žlugtą
kuogražiausiai, už \$1.00. Gerai,
švariai išskalbia drabužius ir pri-
stato į namus. Lietuviška skalby-
kla.

5 SEYMOUR ST.,
Tel. Park 314 Worcester, Mass.

Ofiso tel.: Park 3491
Namų tel.: Cedar 2863-W.

**ADVOKATAS
Ignas J. Barkus**

725 Slater Building
Worcester, Mass.

Lietuvos ir Amerikos registruo-
tas notaras. Vėdu civiliškas ir
kriminališkas bylas visuose tei-
smuose. Darau visokių lega-
liškus dokumentus.

RUGPIUČIO 28 DIENĄ

TAUTISKAME PARKE, METHUEN, MASS.

Įvyks Sandaros Centro P i k n i k a s. Tai bus vie-
nas iš didžiausių parengimų Mass. valstijoje. Apart įvai-
raus ir turtingo programo iš įvairių atletišku dalyku, bus
ir muzikalis programos, kuri išpildys V. A. Jenkins, J.
Bulskis, J. C. Navadauskas, Seserys Černauskaitės ir Z.
Nevickienė. Tai bus proga išgirst geriausius dainininkus
ir gražiausias dainas. Kviečiame visus dalyvaut ir gerėtis
maloniais išpuščiais.

Įžanga tik 25 centai.

Kviečia Sandaros Centras.

LIETUVIAI!!



Baltiko Amerikos Linijė
tai pirmutinė ir vienintelė laivinė
bendrovė, kurios laivai pralaužė kelią
iš Amerikos New Yorko

**Tiesiai į Lietuvos
Klaipėdą**

siunčiant du laivų pernai, o jau net
penkis šimet

**KAINOS LAIVAKORČIŲ
Į KLAIPĖDĄ:**

Trečia klesa \$107.00
Ten ir atgal tiktai .. \$181.00
Turistinė III klesa \$117.00
Ten ir atgal tiktai .. \$196.00
Valdžios taksai atskirium.

LAIVŲ IŠPLAUKIMAI:

"LITUANIA" — 30 Rugp.-Aug.
"ESTONIA" — 20 Rugsėjo-Sept.
"LITUANIA" — 11 Spalio-Oct.
"POLONIA" — 1 Lapkričio-Nov.

**KALĖDŲ laivas "POLONIA"
6 gruodžio (Dec.)**

žiniomis kreipkitės į vietos agentą ar į bendrovę:

BALTIC AMERICA LINE

8 BRIDGE STREET,

NEW YORK